
"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

Q611".-7P;klad .(...7-V;Ifo nal de (..-jc-w Qz,b1 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

VILLA DE MERLO, S.L., 21 DIC 2017 

VISTO: 

El EXP-USL: 0016490/2017, mediante el cual Secretaría Académica solicita la 
protocolización del Plan Docente correspondiente al Ciclo lectivo 2017, y 

d 5  l'efe)" 
07-4°B1  40W112  

Tm.-041' 	CONSIDERANDO: 

Que Secretaría Académica eleva la nómina de los docentes responsables, auxiliares y 
colaboradores de las asignaturas anuales, de primero y segundo cuatrimestre de las carreras de 
Licenciatura en Turismo, Licenciatura en Hotelería, Tecnicatura Universitaria en Gestión 
Hotelera, Tecnicatura Universitaria en Gestión Turística, Guía Universitario de Turismo, 
Tecnicatura Universitaria en Producción de Plantas Aromáticas y Técnico Universitario 
Patclues, Jardines y Floricultura. 

' le 131411v11, 
004101-  vue por Resolución D.- N° 769/17 y Resolución D.-N° 878/2017, la Facultad de 

Si,  Ingeniería y Ciencias Agronómicas da respuesta a la solicitud de la Facultad de Turismo y 
Urbanismo expresada en los EXP- USL: 1616/2017 y EXP- USL: 9375/2017, protocolizando 
el listado de docentes que colaborarán en el dictado de las asignaturas en el presente ciclo 
lectivo. 

Que por Resolución 374/17 y 1158/17 la Facultad de Química, Bioquímica y Farmacia, 
da respuesta a la solicitud de esta Facultad expresada mediante los EXP- USL: 1610/2017 y 
8524/2017, protocolizando el listado de docentes que provenientes de la misma, colaboraran 
con el dictado de asignaturas del presente ciclo lectivo. 

Que mediante Resolución D. N° 553/17 se autoriza a las docentes del departamento de 
Ciencias Jurídicas y Políticas de la Facultar de Ciencias Económicas, Jurídicas y Sociales, a 
colaborar en la asignatura Legislación Turístico de las carreras de la Facultad de Turismo y 
Urbanismo. 

Que mediante EXP-USL: 1601/17 se solicita a la Facultad de Ciencias Humanas la 
colaboración de la Prof. Lidia Mabel Gonzalez. 

Que mediante EXP-USL: 9698/17 se solicita a la Facultad de Psicología la colaboración 
del Dr. Elio Rodolfo Parisí y la Dra. Marina Cuello Pagnone 

Que corresponde protocolizar la prestación de servicios de los docentes. 

Que las Áreas tomaron la intervención que les compete. 

Por ello y en uso de sus atribuciones, 

Cpde. RES.D.-N2  282 



'93Lt) 
rr31  

I 	!oí 

orma 	ereyra 
DECANA RMALi ADORA 1 	U. - 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

.91Q(9/(d gon 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

LA DECANA NORMALIZADORA DE LA FACULTAD DE TURISMO Y URBANISMO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el Plan Docente de asignaturas Anuales, de primero y segundo 
cuatrimestre del ciclo lectivo 2017 de las carreras de la Facultad de Turismo y Urbanismo 
según se detalla en el Anexo I y II de la presente resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese, notifíquese, insértese en el Libro de Resoluciones y archívese. 

RESOLUCIÓN D. - N° 282 

Prof, Mari 
Secretaria Ace  

e Bonilla 
y de extensión 



5  9(0'11  
s4kad  

F•I• 

rr431 
"LIT) 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

qiem;idad diQ'<q/a,/ Wffin Zzbi 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO I 

PLAN DOCENTE 2017 — Primer Cuatrimestre 

1) TECNICATURA UNIVERSITARIA EN GESTIÓN HOTELERA 

MATERIA DOCENTE DNI Ord. Curric. AÑO 
Taller de Comunicación Oral y 
Escrita 

Mónica Alejandra 
Bussetti 

22.010.753 
Anual 1ro 

aTeoría y Técnica del Turismo 
Miguel Ángel Flores 12.956.486 

Anual 1ro 
María Florencia Arriola 32.838.633 

Geografía Turística Argentina Juan José Bertolino 23.646.825 Anual 1ro 

Teoría de las Organizaciones 
Norma Gladys Pereyra 12.722.134 

1er Cuat. 1ro Susana Victoria 
Paredes 

14.249.789 

Inglés I 
María Valentina 
Moyetta 

29.581.875 
1er Cuat. 1ro 

Agustina Generoso 28.889.025 

, 
,6deDinamica de grupos 

s 

Alberto Pedro 
Trossero 

14.764.024 
1er Cuat. 2do 

Mariela Bonilla 20.303.154 
Administración de Personal Susana Victoria 

Paredes 
14.249.789 

1er Cuat. 2do 

Gestión de AA y BB I Evangelina Paula Solís 26.864.479 1er Cuat. 2do 
Ingles III María Valentina 

Moyetta 
29.581.875 

1er Cuat. 2do 
Agustina Generoso 28.889.025 

Portugués I 
Catalina Gallo 14.090.652 

1er Cuat. 2do 
Adrian Antignir 24.562.510 

Administración Hotelera II Evangelina Paula Solís 26.864.479 1er Cuat. 2do 
Comercialización Turística Martin Oscar Miguel 25.166.404 1er Cuat. 3ro 
Inglés V María Cristina 

Gonzalez 
30.581.757 

1er Cuat. 3ro 

Portugués III 
Catalina Gallo 14.090.652 

1er Cuat. 3ro Adrian Antignir 24.562.510 

Técnicas de Recreación 
Alberto Pedro 
Trossero 

14.764.024 
1er Cuat. 3ro 

riela Yamile Bonilla 20.303.154 

Estadística Descriptiva Aplicada 
Aida Spinosa Castaño 25.915.922 

1er Cuat. 3ro Pablo Roncal 27.289.804 

Administración Hotelera III 
Carlos Ariel Barreto 
Ortega 

18.606.776 
1er Cuat. 3ro 

Mauro Da Conceicao 28.519.531 

Cpde. ANEXO 1 RES.D.-N2 2 



tác. Nor 	
G1a 

DEC 	
NOMA NOIROO 

MATERIA DOCENTE DNI Ord. Curric. AÑO 
Taller de Comunicación Oral y 
Escrita 

Mónica Alejandra 
Bussetti 

22.010.753 
Anual 1ro 

Teoría y Técnica del Turismo 
n 

Miguel Angel Flores 12.956.486 
Anual 1ro María Florencia 

Arriola 
32.838.633 

,I. 
Geografía Turística Argentina Juan José Bertolino 23.646.825 Anual 1ro 

Inglés I 
María Valentina 
Moyetta 

29.581.875 
1er Cuat. 1ro 

Agustina Generoso 28.889.025 

Taller de Dinámica de Grupos 
Alberto Pedro 
Trossero 

14.764.024 
1er Cuat. 2do 

Mariela Bonilla 20.303.154 

Norktylde las Organizaciones 
SO' 

Norma Gladys Pereyra 12.722.134 
1er Cuat. 2do Susana Victoria 

Paredes 
14.249.789 

Análisis de Rec. Tur. 
Culturales 

Alberto Pedro 
Trossero 

14.764.024 
1er Cuat. 2do 

Servicios Turísticos Lucia Raquel Miranda 24.681.140 Anual 2do 

Inglés III 
Ma. Valentina 
Moyetta 

29.581.875 
1er Cuat. 2do 

Agustina Generoso 28.889.025 

Portugués I 
Catalina Gallo 14.090.652 

1er Cuat. 2do 
Adrian Antignir 24.562.510 

Comercialización Turística Martin Oscar Miguel 25.166.404 1er Cuat. 3ro 
Inglés V María Cristina 

Gonzalez 
30.581.757 

1er Cuat. 3ro 

Portugués III 
Catalina Gallo 14.090.652 

1er Cuat. 
3ro 

Adrian Antignir 24.562.510 3ro 
Estadística Descriptiva 
Aplicada 

Aida Spinosa Castaño 25.915.922 
1er Cuat. 3ro 

Pablo Roncal 27.289.804 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 

fr.:9 
	"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

( /11»iffe».ildad 9.4Mircil 6-jam 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

2) TECNICATURA UNIVERSITARIA EN GESTIÓN TURISTICA 

3) GUÍA UNIVERSITARIO DE TURISMO 

MATERIA DOCENTE DNI Ord.curric 
AÑO 

Taller de Comunicación Oral 
y Escrita 

Mónica Alejandra Bussetti 22.010.753 
Anual 1ro 

Teoría y Técnica del Turismo 
Miguel Angel Flores 12.956.486 

Anual 1ro 
María Florencia Arriola 32.838.633 

Geografía Turística 
Argentina 

Juan José Bertolino 23.646.825 
Anual 1ro 

Cpde. ANEXO 1 RES. D.-N27 



1.lc, 	
Gladys Pele 

5)1C 
At ISOS-AWIN\.37_40 

0.1.10  

María Marcela Laiño 14.310.221 
Anual 1ro Práctica I Gabriel Eduardo Magnago 14.390.026 

Dinámica y Rec. de los Alberto Pedro Trossero 14.764.024 
Anual 1ro 

Grupos Mariela Yamile Bonilla 20.303.154 

Inglés I María Valentina Moyetta 29.581.875 1er Cuat. 1ro 

Informática Marcela María De Luca 17.738.967 1er Cuat. 1ro 

Alejandro Daniel Suyama 22.389.671 
Anual 2do urismo y Naturaleza Pablo Victor Perepelizin 29.152.199 

Mariano José Melidone 26.281.160 

Antropología Cultural 
Lidia Gonzalez 14.886.180 

Anual 2do 
Diego Fernando Díaz 16.878.587 

Recursos Turisticos 
Nacionales 

Miguel Ángel Flores 12.956.486 
Anual 2do 

María Florencia Arriola 32.838.633 
Inglés III María Valentina Moyetta 29.581.875 1er Cuat. 2do 

Practica II 
María Marcela Laiño 14.310.221 

Anual 2do 
Gabriel Eduardo Magnago 14.390.026 

1.19,  
'ilz 11-teditugués I 

Catalina Gallo 14.090.652 
1er Cuat. 2do 

Adrian Antignir 24.562.510 

Geotecnologías Aplicadas al 
Turismo 

Daniela Girolimetto 17.068.328 
1er Cuat. 2do 

Juan José Bertolino 23.646.825 

Practica III 
María Marcela Laiño 14.310.221 

Anual 3ro 
Gabriel Eduardo Magnago 14.390.026 

Cultura y Sociedad Alberto Pedro Trossero 14.764.024 1er Cuat. 3ro 
Flora y Fauna Regional Alejandro Suyama 22.389.671 1er Cuat. 3ro 
Inglés V María Cristina Gonzalez 30.581.757 1er Cuat. 3ro 

Portugués III 
Catalina Gallo 14.090.652 

1er Cuat. 3ro 
Adrian Antignir 24.562.510 

Folklore Argentino 
Alberto Pedro Trossero 14.764.024 

3ro 
Mariano José Melidone 26.281.160 

1er Cuat. 

"2017 - Ario de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

9i/ a/ (Án , 

Facultad de Turismo y Urbanismo 

4) LICENCIATURA EN HOTELERÍA 

MATERIA DOCENTE DNI Ord. Curric. AÑO 
Comunicación del 
Conocimiento 

Mónica Alejandra 
Bussetti 

22.010.753 
Anual 1ro 

Introducción al Turismo 
Miguel Ángel Flores 12.956.486 

1er Cuat. 1ro María Florencia 
Arriola 

32.838.633 

Administración de las Org. 
Turisticas 

Norma Gladys Pereyra 12.722.134 
1er Cuat. 1ro Susana Victoria 

Paredes 
14.249.789 

Matemática 
Daniela Girolimetto 17.068.328 

1er Cuat. 1ro 
Marcelo Muñoz 17.241.730 

Recursos Turísticos Diego Fernando Díaz 16.878.587 ler Cuat. 1ro 

Cpde.ANEXO 1 RES:D:_N12 82 



"2017 - Año de las Energías Renovables" 

r01-1 
	"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

(Mieepsidar/ 31Q9za7 (ion gitb; 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Gla Vs 9ete  
uc. 	blop,mmai1/400 

Dec 141.;.»..0,t4.$-1-• 

Territoriales 

Inglés I 
María Valentina 
Moyetta 

29.581.875 
Anual 2do 

Administración de Personal Susana Victoria 
Paredes 

14.249.789 
1er Cuat 1ro 

Economía del Turismo 
Aida Spinosa Castaño 25.915.922 

1er Cuat. 2do Eleonora Casaretto 29.518.411 
Te rga n iza ció n de los Servicios 
l'Hoteleros II 

Evangelina Paula Solís 26.864.479 
1er Cuat. 2do Mauro Da Conciecao 28.519.531 

Alimentos y Bebidas 
Aida Spinosa Castaño 25.915.922 

1er Cuat. 2do Mauro Da Conceicao 28.519.531 
Inglés II María Valentina 

Moyetta 
29.581.875 

Anual 3ro 

Portugués 
Catalina Gallo 14.090.652 

Anual 3ro Adrian Antignir 24.562.510 

of3  "follo. Sust. de Emp. 
il etset   le ro s 

Daniel Beltrami 10.517.084 
1er Cuat 3ro Evangelina Paula Salís 26.864.479 

Alberto Atencia 17.211.567 

Gestión de la Recreación 
Alberto Pedro 
Trossero 

14.764.024 
1er Cuat 3ro 

Mariela Yamile Bonilla 20.303.154 
Gestión Operativa de los 
Servicios Gastronómicos 

Aida Spinosa Castaño 25.915.922 
1er Cuat 3ro Mauro Da Conciecao 28.519.531 

5) LICENCIATURA EN TURISMO 

MATERIA DOCENTE DNI Ord.Curric AÑO 
. 

Patrimonio Natural I 
Daniela Girolimetto 17.068.328 

Anual 1ro Pablo Victor erepelizin 29.152.199 
Mariano José Melidone 26.281.160 

Comunicación del 
Conocimiento 

Mónica Alejandra 
Bussetti 22.010.753 Anual 1ro 

Antropología y Turismo Lidia Gonzalez 14.886.180 
1er Cuat. 1ro Diego Fernando Díaz 16.878.587 

Introducción al Turismo  Miguel Ángel Flores 12.956.486 1er Cuat. 1ro 
María Florencia Arriola 32.838.633 

Administración de las 
Organizaciones Turísticas 

Norma Gladys Pereyra 12.722.134 
1er Cuat. 1ro Susana Victoria 

Paredes 
14.249.789 

Patrimonio Natural II  Diego Fernando Díaz 16.878.587 Anual 2do 

Inglés I 
	  Moyetta 

María Valentina 
29.581.875 Anual 2do 

Gestión de Agencias de Viaje Lucía Raquel Miranda 24.681.140 1er Cuat. 2do 

Cpde. ANEXO 1 RES.D.-Ng 2 82 



Patrimonio Cultural ll 
Lidia Gonzalez 

2do 
Alberto Pedro Trossero 14.764.024 

Economía del Turismo 
Aida Spinosa Castaño 25.915.922 

1er Cuat. 2do Eleonora Casaretto 29.518.411 

1  Inglés II 
Ma. Valentina Moyetta 29.581.875 

Anual 3ro Agustina Generoso 28.889.025 
Planificación y Gestión 
Turística 

Armando Azeglio 14.886.180 
Anual 3ro Lucia Raquel Miranda 24.681.140 

Portugués 
Catalina Gallo 14.090.652 

Anual 3ro Adrian Antignir 24.562.510 
Metodología de la 
Investigación Viviana Escanes 12.849.125 1er Cuat. 3ro 

Sistemas Informáticos 
3TAlcsiclos al Turismo 

Aida Spinosa Castaño 25.915.222 
1er Cuat. 3ro Jorge Kosinsky 21.004.451 

l'Sativa I: Calidad de los 
Servicios y Atención al 
Cliente Ortega  

Carlos Ariel Barreto 
18.606.776 1er Cuat. 3ro 

s peteVI 
\ Yo1 /400Y‘ 

\.\c • 1‘1° 	1.1 ? 1̀41/1,3  

"2017 - Alio de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

fdzdfí,a/ a 	Qr,b; 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

6) TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PARQUES, JARDINES y FLORICULTURA 

MATERIA  DOCENTE DNI Ord.Curric. AÑO 
Botánica 

	  Suyama 
Alejandro Daniel 22.389.671 

1er Cuat. 1ro 

Clima y Suelo 
	  Andrea De Negri 

Alejandro Daniel Suyama 22.389.671 
1er Cuat. 1ro 31.227.059 

Dibujo Técnico e Introduc. al  
Diseño  

Mónica Liliana Cresmani 13.660.412 
1er Cuat. 1ro Alberto Atencia 17.211.567 

Jardinería I  Germán Roitman 17.107.198 Anual 1ro 

Floricultura II 
Germán Roitman 17.107.198 

1er Cuat. 2do Julieta Ramacciotti 29.385.210 
Luciana Sol Silvestre 26.678.468 

Arbolado Urbano  Mirta Gomez 10.614.930 1er Cuat. 2do 
Seminario I  Marcela De Luca 17.738.967 1er Cuat. 2do 
Jardinería II  Germán Roitan 17.107.198 Anual 2do 
Instalaciones y Herram. para 
Jardineria  

Germán Roitman 17.107.198 
Anual 2do Julieta Ramacciotti 29.385.210 

Taller de Práctica 
Integradora II  

Mónica Liliana Cresmani 13.660.412 
Anual 2do 

Seminario II Mónica Liliana Cresmani 13.660.412 
1er Cuat. 3er Alberto Atencia 17.211.567 

Diseño de Parques y 
Jardines  

Mónica Liliana Cresmani 13.660.412 
Anual 3ro Melina Costa 22.990.916 

Mejoramiento de Especies Patricia Verde 17.247.708 Anual 3ro 

Cpde.ANEXO 1 RES;D:_N2 2 87 



reer5"1  OIL I) 

15,11W 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

eMiittemidad .94:My/a/ 	4l4 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

Florales y Ornamentales Lidia Reynoso 17.189.504 

Plantas para Interior 
Germán Roitman 17.107.198 

Anual 3ro 
Luciana Sol Silvestre 26.678.468 

Taller de Práctica 
Integradora III 

Mónica Liliana Cresmani 13.660.412 
Anual 3ro 

MATERIA DOCENTE DNI Ord.Curric. AÑO 

Matemática 
Daniela Girolimetto 17.068.328 

1er cuat. 1ro 
Marcelo Muñoz 17.241.730 

Química Gral. E Inorgánica Ariana Cristina Posadaz 25.136.671 1er cuat. 1ro 

Introducción a la Biología 

Alejandro Daniel 
Suyama 

22.389.671 

1er cuat. 1ro Laura Albornóz Britos 25.565.871 
Fernando Miguel Frank 28.405.618 

~II utevsto. María Cristina Gonzalez 30.581.757 
1er cuat. 1ro 

Agustina Generoso 28.889.025 

Sistemática Vegetal 
Alejandro Daniel 
Suyama 

22.389.671 
1er cuat. 2do 

Climatología 
Daniela Girolimetto 17.068.328 

1er cuat. 2do 
Andrea Denegri 31.227.059 

Química Orgánica 
Carlos Ardanáz 11.310.368 

1er cuat. 2do 
Ariana Cristina Posadaz 25.136.671 

Aromáticas I 
Marta Ojeda 11.827.552 

1er cuat. 2do 
Sonia Ocaño 22.772.107 

Aromáticas II 
Marta Ojeda 11.827.552 

1er cuat. 3ro 
Sonia Ocaño 22.772.107 

Fisiología Vegetal 
Alejandro Daniel 
Suyama 

22.389.671 
1er cuat. 3ro 

Lidia Reynoso 17.189.504 

Práctica Laboral II 

Daniel Suarez 13.983.596 

1er cuat. 3ro 

Alejandro Daniel 
Suyama 

22.389.671 

Marcela María De Luca 17.738.967 
Andrea Denegri 31.227.059 
Lidia Reynoso 17.189.504 
Fernando Frank 28.504.618 
Agustina Generoso 28.889.025 

Comercialización Martín Miguel 25.166.404 1er cuat. 3ro 

ANEXO 1 RESOLUCION D.-N2  2 82 

vs Pele/ta  7) TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PRODUCCIÓN DE PLANTAS AROMÁTICAS 12 , 
LIC. 1"1  hio?,hlikk_sunv  

OEC 	k).14.$10 



MATERIA DOCENTE DNI Ord. Curric. AÑO 
Computación Marcela María DeLuca 17738967 2do Cuat. 1ro 

Ingles II 
María Valentina Moyetta 29581875 

2do Cuat. 1ro 
Agustina Generoso 28889025 

4(tontabilidad General 4›. 
Susana Victoria Paredes 14249789 

2do Cuat. 1ro 
Eleonora Casaretto 29518411 

Administración Hotelera I 
Evangelina Paula Solís 26864479 

2do Cuat. 1ro 
Mauro Da Conceicao 28519531 

Legislación Turistica 

Marta Susana Juliá 13537899 

2do Cuat. 2do 
Ma. Eugenia Pérez 
Cubero 

33099146 

Leandro Bianchi 29047008 

Gestión de AAyBB II 
Wile,hz, 

Evangelina Paula Solís 26864479 
2do Cuat. 2do 

Mauro Da Conceicao 28519531 
's IV María Valentina Moyetta 29581875 2do Cuat. 2do 

Portugués II 
Catalina Gallo 14090652 

2do Cuat. 2do 
Adrian Antignir 24562510 

Seguridad y 
Mantenimiento 

Alberto Oscar Robledo 10963217 
2do Cuat. 2do 

Costos Aida Spinosa Castaño 25915922 2do Cuat. 2do 

RRPP y Protocolo Carlos Ariel Barreto 0. 18606776 
2do Cuat. 3ro 

Mauro Da Conceicao 28519531 
Ética y Práctica Profesional Alberto Pedro Trossero 14764024 

2do Cuat. 3ro 
Elizabeth Barón 31743027 

Ingles VI María Cristina Gonzales 30581757 2do Cuat. 3ro 
Control de Gestión Aida Spinosa Castaño 25915922 2do Cuat. 3ro 
Portugués IV Catalina Gallo 14090652 

2do Cuat. 3ro 
Adrian Antignir 24562510 

Práctica Pre-profesional I 

Evangelina Paula Solís 26864479 

2do Cuat. 3ro 
Mauro Da Conceicao 28519531 
Carlos Ariel Barreto Ortega 18606776 
Susana Victoria Paredes 14249789 
Viviana Escanes 12849125 

Práctica Pre-profesional II 

Evangelina Paula Solís 26864479 

2do Cuat. 3ro 

Mauro Da Conceicao 28519531 
Carlos Ariel Barreto 0. 18606776 
Susana Victoria Paredes 14249789 
Viviana Escanes 12849125 
Alberto Pedro Trossero 14764024 

"2017 - Ario de las Energías Renovables" 

(Fa 	"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

9,611PeMitícuí • (:)1(i; 	0a41 ab; 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

ANEXO II 

PLAN DOCENTE 2017 — Segundo Cuatrimestre 

1) TECNICATURA UNIVERSITARIA EN GESTIÓN HOTELERA 

Cpde.ANEXO II RES.D.-N2 2 82 



tác Not a G\adysPetey 
DEC Nts1 $01:1/4101.52.40?, 

MATERIA DOCENTE DNI Ord. Curric. AÑO 

Computación Marcela María DeLuca 17738967 2do Cuat. 1ro 

Ingles II 
María Valentina Moyetta 29581875 

2do Cuat. 1ro 
Agustina Generoso 28889025 

a 
k 	Contabilidad General 

Susana Victoria Paredes 14249789 
2do Cuat. 1ro 

Eleonora Casaretto 29518411 
Análisis de Recursos 
Turisticos Naturales 

Diego Fernando Díaz 16878587 
2do Cuat. 1ro 

Pablo Victor Perepelizin 29152199 

Legislación Turistica 
Marta Susana Juliá 13537899 

2do Cuat. 2do Ma. Eugenia Pérez Cubero 33099146 
Leandro Bianchi 29047008 

Ingles IV María Valentina Moyetta 29581875 2do Cuat. 2do 

tp15.aP
ortugués II 

Catalina Gallo 14090652 
2do Cuat. 2do  

Adrian Antignir 24562510 
5°  utkl 1  yop 	stos Aida Spinosa Castaño 25915922 2do Cuat. 2do 

Practica Laboral I 

Diego Fernando Díaz 16878587 

2do Cuat. 2do 
María Cristina Gonzalez 30581757 
Viviana Escanes 12849125 
Alberto Pedro Trossero 14764024 

Ingles VI María Cristina Gonza les 30581757 2do Cuat. 3ro 

Portugués IV 
Catalina Gallo 14090652 

2do Cuat. 3ro 
Adrian Antignir 24562510 

Control de Gestión Aida Spinosa Castaño 25915922 2do Cuat. 3ro 

Práctica Pre-profesional II 
Lucía Raquel Miranda 24681140 

2do Cuat. 3ro Viviana Escanes 12849125 
María Florencia Arriola 32838633 

RRPP y Protocolo Carlos Ariel Barreto Ortega 18606776 2do Cuat. 3ro 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

(-el7pil4ad .9141eizat (45 eiffn 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

2) TECNICATURA UNIERSITARIA EN GESTIÓN TURISTICA 

3) GUÍA UNIVERSITARIO DE TURISMO 

MATERIA DOCENTE DNI Ord. Curric. AÑO 
Primeros Auxilios Mario Eduardo Arias 10628591 2do Cuat. 1ro 

Ingles II 
María Valentina Moyetta 29581875 

2do Cuat. 1ro 
Agustina Generoso 28889025 

Técnicas de Supervivencia 
Alberto Pedro Trossero 14764024 

2do Cuat. 2ro Gabriel Eduardo 
Magnago 

14390026 

Legislación Turistica 

Marta Susana Juliá 13537899 

2do Cuat. 2do 
Ma. Eugenia Pérez 
Cubero 

33099146 

Leandro Bianchi 29047008 

Cpde.ANEXO II RES.D.-N52 2 82 



"2017 - Año de las Energías Renovables" 

rrn 	"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

(M/1/ft~ .c-X.,-;k9/,//i 	am 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

peteV 

w;A:k-17.4°11  uc. hot11\1.  

Ingles IV  María Valentina Moyetta 29581875 2do Cuat. 2do 

Portugués II Catalina Gallo 14090652 
2do Cuat. 2do Adrian Antignir 24562510 

RRPP y Protocolo a 

Carlos Ariel Barreto 
Ortega 

18606776 
2do Cuat. 3ro 

Mauro Da Conceicao 28519531 

Ética y Deontología Prof. Alberto Pedro Trossero 14764024 
2do Cuat. 3ro Elizabeth Barón 31743027 

Ingles VI María Cristina Gonzales 30581757 2do Cuat. 3ro 
Portugués IV Catalina Gallo 14090652 

2do Cuat. 
3ro 

Adrian Antignir 24562510 
Seminario de Animacón 
Turística 

Alberto Pedro Trossero 14764024 
2do Cuat. 3ro Mariela Bonilla 20303154 

Re9mrsos Turísticos Reg. 
_ 	1-r.svilll 

Miguel Ángel Flores 12956486 
2do Cuat. 3ro María Florencia Arriola 32838633 

4) LICENCIATURA EN HOTELERÍA 

MATERIA DOCENTE DNI Ord.Curric. AÑO 

Org.de los Ser,. Hoteleros I 
Evangelina Paula Solís 26864479 

2do Cuat. ira 
Mauro Da Conceicao 28519531 

Psicología Social 
Elio Rodolfo Parisí 16376606 

2do Cuat. 1ro 
Marina Cuello Pagnone 32456715 

Contabilidad General 
Susana Victoria Paredes 14249789 

2do Cuat. 1ro 
Eleonora Casaretto 29518411 

Calidad de los Servicios y 
Atención al Cliente 

Carlos Ariel Barreto 
Ortega 

18606776 
2do Cuat. ido 

Mauro Da Conceicao 28519531 
Sist. Id. Aplic. a la 
Hotelería 

Aida Spinosa Castaño 25915922 
2do Cuat. 2do 

Jorge Kosinski 21004451 
Costos Hoteleros Aida Spinosa Castaño 25915922 2do Cuat. 2ro 
Higiene y Seg. Alimentaria Delia Aurora Benuzzi 13268066 2do Cuat. 2ro 

Org. de los Ser,. Hot. III 
Carlos Ariel Barreto 
Ortega 

18606776 
2do Cuat. 2ro 

Mauro Da Conceicao 28519531 
Comercialización Martín Oscar Miguel 25166404 2do Cuat. 3ro 

Protocolo, Ceremonial y 
Organización de Eventos 

Carlos Ariel Barreto 
Ortega 

18606776 
2do Cuat. 3ro 

Mauro Da Conceicao 28519531 

Ética y Deontología 
Alberto Pedro Trossero 14764024 

2do Cuat. 3ro Elizabeth Barón 31743027 
Met. de la Invest. y 
Estadistica Descriptiva 

Viviana Escanes 12849125 2do Cuat. 
3ro 

Cpde.ANEXO II RES.D.-NQ 2 	- 



MATERIA DOCENTE DNI Ord. Curric. AÑO 
Gestión de la Hospitalidad Evangelina Paula Solís 26864479 2do Cuat. 1ro 

Patrimonio Cultural 1 
Lidia Gonzales 14886180 

2do Cuat. 1ro Alberto Pedro Trossero 14764024 
Mariano José Melidone 26281160 

1  Gest. de Servicios de 
Transporte Turístico. 

Lucía Raquel Miranda 24681140 
2do Cuat. 1ro 

Epistemología Viviana Escanes 12849125 
2do Cuat. 

2d 
o 

Administración y Gestión 
de Empresas Turísticas 

Norma Gladys Pereyra 12722134 
2do Cuat. 

2d 
o 

Aida Spinosa Castaño 25915922 
Susana Visctoria Paredes 14249789 

Psicología Social y Turismo 
Elio Rodolfo Parisí 16376606 

2do Cuat. 
2d 
o Marina Cuello Pagnone 32456715 

Silladlitica Aplicada al Tur. 
Aída Spinosa Castaño 25915922 

2do Cuat. 3ro 
Pablo Roncal 27289804 

Legislación Turistica 

Marta Susana Juliá 13537899 

2do Cuat. 3ro 
Ma. Eugenia Pérez 
Cubero 

33099146 

Leandro Bianchi 29047008 

Sociología y Turismo 
Elio Rodolfo Parisí 16376606 2do Cuat. 

3ro 
Marina Cuello Pagnone 32456715 

1.3c. 	
adY Peveyt 

DEGO 140X,,NALIZADOR 

"2017 - Año de las Energías Renovables" 

IF51 
	

"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

,_(M'ZIkwcti Qtn -acb; 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

5) LICENCIATURA EN TURISMO 

6) TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PARQUES, JARDINES y FLORICULTURA 

MATERIA DOCENTE DNI Ord.Curric. AÑO 

Fisiología Vegetal 
Alejandro Daniel Suyama 22389671 

2do Cuat. 1ro 
Lidia Reinoso 17189504 

Sanidad Vegetal 
Silvia Bonivardo 17325570 

2do Cuat. 1ro Marcia Micca Ramírez 33099184 
María Belén Funes 27074416 

Floricultura 1 
Gustavo Germán Roitman 17107198 

2do Cuat. 1ro 
Julieta Ramacciotti 29385210 

Taller de Práct. 
Integradora 1 

Mónica Liliana Cresmani 13660412 
2do Cuat. 1ro 

Alberto Antonio Atencia 17211567 
Floricultura III Gustavo Germán Roitman 17107198 2do Cuat. 2do 
Comercialización Martin Oscar Miguel 25166404 2do Cuat. 2do 

Seminario III 
Mónica Liliana Cresmani 13660412 

2do Cuat. 3ro 
Alberto Antonio Atencia 17211567 

oh o., 
Cpde.ANEXO RES.D.-Ncl 0," 



"2017 - Ario de las Energías Renovables" 
"Centenario del Natalicio del Poeta Puntano Antonio Esteban AGÜERO" 

• Obürol 

(4IMeMildad 19K;Milighbi ;.,641/71 
Facultad de Turismo y Urbanismo 

7) TECNICATURA UNIVERSITARIA EN PRODUCCIÓN DE PLANTAS AROMÁTICAS 

MATERIA DOCENTE DNI Ord Curric AÑO 

Física Daniela Girolimetto 17068328 
2do Cuat. 1ro Marcelo Muñoz 17241730 

Morfología Vegetal Alejandro Suyama 22389671 2do 
Cuat. 

1ro Francisco Polop 26480986 

Inglés II María Cristina Gonzalez 30581757 
2do Cuat. 1ro Agustina Generoso 28889025 

Zoología Agricola Nora Martinez 14035296 
2do Cuat. 1ro María Belén Funes 27074416 

Informática aplicada Marcela María DeLuca 17738967 2do Cuat. 1ro 

Fitopatología 
Nora Andrada 18206294 

2do Cuat. 1ro Marcia Micca Ramírez 33099184 

Edafología 
Marta Ojeda 11827552 2do Cuat. 2do 
Andrea Denegri 31227059 2do Cuat. 2do 

Practica Laboral I 
Daniel Suarez 13983596 

2do Cuat. 2do Sonia Ocaño 22772107 

Farmacognosia 
Elisa Petenatti 12550324 

2do Cuat. 2do Laura Albornoz Britos 25565871 

Terapéutica Vegetal 
Luis Ángel Del Vito 11300886 

2do Cuat. 3ro Marta Ojeda 11827552 
Fernando Frank 28405618 

Microemp. Productivos Aida Spinosa Castaño 25915922 2do Cuat. 3ro 

Hidrología María Madeleine 
Hellmers 

17352721 
2do Cuat. 3ro - 

Marisa Mariela Garbero 29427767 2do Cuat. 

Práctica Laboral III 
Ariana Cristina Posadaz 25136678 

2do Cuat. 3ro Sonia Ocaño 22772107 

ANEXO II RESOLUCION D.-N° 282 

Prof. M 	S. te Bonilla 
Secretaria 	de Extensión 

Lic. Norma 	y Pereyra 
DECAN ORMALIZADORA 

.T.U. - 

 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013

